
RP.0022.126.2013

Protokół Nr 126/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 14 lutego 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 14 lutego
2013  roku,  o  godz.  1100  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Omówienie spraw bieżącej współpracy Powiatu Białostockiego z Gminą
Michałowo przy udziale Burmistrza tej Gminy.

3. Podjęcie  3  decyzji  w  sprawie  ustanowienia  trwałego  zarządu
nieruchomościami   wchodzącymi  w  skład  dróg  powiatowych,
położonymi  w  obrębach  Turośń  Kościelna,  Juraszki,  Lubejki,  Dołki,
Chodory (416/2013, 417/2013, 418/2013).

4. Podjęcie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji
drogowej  polegającej  na  przebudowie  z  rozbudową  drogi  powiatowej
Łubniki-Zwierki (419/2013).

5. Rozpatrzenie pisma Powiatowego Zarządu Dróg o wyrażenie zgody na
opracowanie dokumentacji projektowej na realizację zadania „Poprawa
bezpieczeństwa  i  przejezdności  dróg  w  miejscowości
Maliszewo-Perkusy”.

6. Podpisanie  wystąpienia  do  Ministerstwa  Transportu,  Budownictwa  i
Gospodarki  Morskiej  o  zajęcie  stanowiska w kwestii  zmiany kategorii
drogi w zakresie prawa własności.

7. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Wasilkowa w sprawie przebudowy
odcinka drogi zlokalizowanego na terenie wsi Studzianki.

8. Zapoznanie się z pismem w sprawie stanu technicznego odcinka drogi
w miejscowości Olmonty.

9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

10. Podpisanie  protokołu uzgodnień odnośnie  zawarcia umowy darowizny
nieruchomości położonej w Supraślu.

11. Podpisanie  ogłoszenia  o  przeznaczeniu  do  oddania  w  najem  lokalu
użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

12. Podpisanie  ogłoszenia  o  przetargu  nieograniczonym  na  sprzedaż
nieruchomości gruntowej położonej w Choroszczy.

13. Podpisanie wystąpienia do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie
opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  nieruchomości
położonej przy ul. Geodetów 1.



2

14. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

15. Zapoznanie  się  z  postanowieniem  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
sprostowania oczywistej pomyłki.

16. Podpisanie umowy z Gminą Zabłudów w sprawie udzielenia powiatowi
pomocy  na dofinansowanie działalności WTZ w Nowej Woli.

17. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie określenia zadań, na
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2013 roku.

18. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie
przystąpienia Powiatu Białostockiego do Lokalnej Grupy Działania.

19. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie
powołania Rady Społecznej przy SP ZOZ w Łapach.

20. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zatwierdzenia
Regulaminu Pracy Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ w Łapach.

21. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  naboru  uczniów  i  słuchaczy  do  klas
pierwszych na rok szkolny 2013/2014 w szkołach prowadzonych przez
Powiat Białostocki (420/2013).

22. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  komisji  konkursowej  do
zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na
realizację w roku 2013 zadań publicznych w zakresie upowszechniania
kultury fizycznej (421/2013).

23. Rozpatrzenie  pisma  Wojewódzkiego  Ośrodka  Animacji  Kultury  w
Białymstoku  w sprawie  zgłoszenia  Powiatu do Parady Samorządów z
okazji 500-lecia województwa podlaskiego.

24. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  przez  Powiat  na  realizację
zadania „Podlaska muzyka ludowa w nowym innowacyjnym brzmieniu”.

25. Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  przez  Powiat  na  realizację
zadania  „Piłka  siatkowa  dla  dzieci  i  młodzieży  na  terenie  powiatu
białostockiego”.

26. Rozpatrzenie pisma Komendy Miejskiej Policji o dofinansowanie kosztów
zakupu sprzętu biurowo informatycznego.

27. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  trwałych
stanowiących mienie ruchome Powiatu Białostockiego (422/2013).

28. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w
sprawie zmian w budżecie.

29. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie.

30. Zaakceptowanie  „Informacji  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i
problematyce  skarg  i  wniosków  wniesionych  do  Starosty  Powiatu
Białostockiego w 2012 roku.”

31. Zaakceptowanie   sprawozdania  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej za okres od 01 stycznia 2012 – 31 grudnia
2012.
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32. Zaakceptowanie uchwały rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmiany
w składzie osobowym Komisji  Infrastruktury Technicznej  Rady Powiatu
Białostockiego.

33. Zaakceptowanie  porządku dziennego obrad XXVII  Sesji  Rady Powiatu
Białostockiego.

34. Sprawy  różne  (w  tym  wyrażenie  zgody  na  opracowania  projektu
organizacji  ruchu  na  przebudowę  drogi  powiatowej  Złotoria  –  Ruda
Rzeczka – Wólka Ratowiecka – Klimki,  omówienie kwestii  przekazania
ulicy Rynek 11-go Listopada na rzecz Urzędu Miejskiego w Choroszczy
oraz  omówienie  kwestii  realizacji  zadania  przejście  przez  m.  Radule,
gmina Tykocin).

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się z  treścią
protokołu nr 125/2013 z dnia 7 lutego 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Omówienie  spraw bieżącej  współpracy  Powiatu  Białostockiego  z
Gminą Michałowo przy udziale Burmistrza tej Gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłą na
posiedzenie  Zarządu,  Panią  Annę  Marię  Dobrowolską  –  Cylwik  –  Zastępcę
Burmistrza Michałowa. Poprosił przybyłą o przedstawienie oczekiwań Gminy co do
współpracy z Powiatem.

Pani Anna Maria Dobrowolska -  Cylwik – Zastępca Burmistrza Michałowa,
podziękowała  za  zaproszenie  na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego.
Zastępca  Burmistrza  Michałowa  omówiła  kwestię  przebudowy  części  drogi
Zabłudów –  Michałowo –  Gródek,  która  miała  miejsce  w roku  2010 roku  przy
dofinansowaniu  z  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych.  Odcinek  którego
przebudową jest w chwili obecnej zainteresowana Gmina to odcinek Topolany –
Zabłudów.  Ma  on  około  11  kilometrów  długości.  Remontując  go  w  takim
standardzie  jak  pierwszy  etap,  koszt  tego  zdania  oscylowałby  się  w  okolicy
5 500 000  złotych,  plus  koszt  robót  dodatkowych.  Ponadto  Gmina  jest
zainteresowana  współfinansowaniem  remontu  drogi  Podozierany  –  Potoka  –
Hieronimowo,  przy  założeniu,  że  Powiat  starałby  się  na  to  zadanie  o  środki
zewnętrzne. Pani Anna Maria Dobrowolska -  Cylwik, przypomniała zebranym, o
kwestii dokumentacji projektowej, którą trzeba będzie zmienić. Dokumentacja ta
została opłacona przez Urząd Gminy w Michałowie. W chwili obecnej Gmina nie
chce dokonywać zmian w ww. dokumentacji. W związku z tym, że właścicielem
drogi  jest  Powiat,  to  Powiat  powinien  dokonać  tych  zmian.  Pani  Anna  Maria
Dobrowolska -  Cylwik – Zastępca Burmistrza Michałowa, omówiła kwestię zmiany
kategorii dróg powiatowych na gminne oraz ponoszenia kosztów ich utrzymania
przez Urząd Miejski w Michałowie.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przypomniał  iż  dokumentacja,  o  której  wyżej  mowa  opracowana
została około 10 lat temu. Oparte to było na założeniu, że skierowany zostanie na
nią  ruch  samochodów  ciężarowych  bez  ograniczenia  tonażu.  Jej  przebudowa
miała połączyć drogę Białystok – Rzeszów z drogą krajową Białystok – Bobrowniki
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– do granicy państwa. Realizacja przebudowy odcinka drogi Michałowo – Topolany
w tej kategorii kosztowała by znacznie więcej, w związku z czym Gmina zmieniła
projekt w ramach środków własnych. Na przebudowanym odcinku drogi nadal stoi
ograniczenie nośności do 10 ton i nie można tam skierować ciężkiego ruchu. Pan
Marek Jędrzejewski, poinformował iż PZD w Białymstoku dysponuje dokumentacją
projektową  na  terenie  Gminy  Zabłudów  sprzed  sześciu  lat,  która  była  w
międzyczasie aktualizowana. O  szerokości  jezdni 6 metrów. W Zabłudowie na
długości 500 metrów miałby powstać przekrój uliczny. Odcinek drogi znajdujący
się  na  terenie  Gminy  Zabłudów  ma  długość  7  kilometrów.  Na  terenie  Gminy
Michałowo, Powiat Białostocki dysponuje dokumentacją sprzed 10 lat. Założono w
niej kategorię ruchu KR3, na docinku szlakowym szerokość jezdni ma mieć 5,5
metra.  Długość  przejścia  przez  m.  Topolany to około 1,5  kilometra.  Szerokość
jezdni wacha się od 7 do 6 metrów. Konieczne będzie doprojektowanie kanalizacji
deszczowej  na tym odcinku drogi.  Odcinek,  który przebiega na terenie Gminy
Michałowo ma około 5,5 kilometra długości. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
w Białymstoku,  wyjaśnił  iż  to  kwestia  uzgodnień pomiędzy  Zarządem Powiatu
Białostockiego a Burmistrzem Michałowa.  Pan Marek Jędrzejewski,  zauważył  iż
jest  to  określony  koszt,  który  trzeba  będzie  ponieść.  Dyrektor  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku,  odniósł  się do kwestii  kosztów przebudowy ww.
drogi.  Wyjaśnił,  iż  w  świetle  ostatnich  rozstrzygnięć  przetargów  na  roboty
drogowe ceny nie muszą być tak niskie, jak sugeruje Burmistrz Michałowa. Pan
Marek Jędrzejewski, zauważył iż w chwili obecnej ww. zadanie nie jest ujęte w
budżecie  Powiatu ani  w planie  inwestycyjnym.  Dyrektor  Powiatowego Zarządu
Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż po zmianie kategorii drogi powiatowej na gminną
trudno jest mówić, o tym, że ponoszone wydatki dotyczą dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, wyjaśnił  iż podjęcie
decyzji w kwestii zmiany kategorii z KR3 na KR1 w dokumentacji projektowej nie
jest  oczywiste.  Kategoria  KR1  spowoduje  to,  że  nawierzchnia  będzie  bardziej
równa,  ale  nadal  nie  będą się  mogły  poruszać  po niej  samochody  ciężarowe.
Wstępne założenia Urzędu Gminy mówią,  że ta inwestycja to koszt 6 000 000
złotych.  Jak  widać  po  rozstrzygnięciach  przetargów  raczej  będzie  to  kwota
8 000 000  –  9 000 000  złotych.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył  iż
wyremontowanie  drogi  w kategorii  KR1 nie spowoduje  rozwoju gospodarczego
tego rejonu. Wręcz przeciwnie zamknie do niego dostęp dla transportu ciężkiego.
Jeśli ktoś będzie chciał tam zrobić bazę przeładunkową, bądź kopalnie kruszywa
to automatycznie nie będzie miał drogi dojazdowej do miejsca pracy. Pan Wiesław
Pusz,  przypomniał  iż  Topolany  były  brane  pod  uwagę  jako  jedna  z  lokalizacji
lotniska.  Do  tej  pory  nie  rozstrzygnięto  tej  kwestii.  Starosta  Powiatu
Białostockiego,  poprosił  o  rozważnie  tego  czy  zmiana  kategorii  projektowanej
drogi to dobre posunięcie. 

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zaproponowała by
rozważyć możliwość podzielenia ww. zadania na etapy.

Pan  Wiesława  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśnił  iż
najkorzystniejsze  jest  gdy  wartość  zadania  zgłaszanego  do  dofinansowania  w
ramach  Narodowego  Programu  Przebudowy  Dróg  Lokalnych,  Etap  II
Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój wynosi około 6 000 000 złotych.

Pani Anna Maria Dobrowolska -  Cylwik – Zastępca Burmistrza Michałowa,
zapytała o propozycję etapowania powyższego zadania.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  najwłaściwszym  byłoby  ustalenie  etapu  zadania  na
odcinku od Topolan do granicy Gminy Michałowo.
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Pani Anna Maria Dobrowolska -  Cylwik – Zastępca Burmistrza Michałowa,
zapytała o kwestię  pozyskania środków zewnętrznych na drogę Podozierany –
Potoka – Hieronimowo.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  nie  jest  to  droga  pierwszorzędnego  znaczenia  dla
Powiatu.  Droga  tego  typu  nie  zyska  raczej  wysokiego  miejsca  w  rankingu  w
Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych i nie otrzyma dofinansowania.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż zgodnie z
definicją droga powiatowa to droga łącząca siedziby Gmin. Ww. droga nie spełnia
warunków tej definicji. Być może gdyby Gmina przejęła je na własność miałaby
szersze możliwości pozyskania na nią dodatkowych środków.

Pani Anna Maria Dobrowolska -  Cylwik – Zastępca Burmistrza Michałowa,
poruszyła  kwestię przebudowy drogi  Narew – Planty –  Nowa Wola na odcinku
Marynka – Planty. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przypomniał iż pomysł
przebudowy tej drogi  powstał w związku z tym, że dużo osób z terenu Gminy
Michałowo dojeżdża do pracy w firmie Pronar.  Jeden z  odcinków tej  drogi  nie
posiada  nawierzchni  utwardzonej.  Jest  tam  droga  żwirowa.  Zarząd  Powiatu
Białostockiego  prosił  Burmistrza  Michałowa  o  wsparcie  finansowe.  Burmistrz
odmówił. W budżecie Powiatu na ten cel jest zapisane 500 000 złotych.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  oczekiwaniami
Gminy  Michałowo  odnośnie  inwestycji  na  drogach  powiatowych  na
terenie Gminy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Podjęcie  3  decyzji  w  sprawie  ustanowienia  trwałego  zarządu
nieruchomościami  wchodzącymi w skład dróg powiatowych, położonymi
w  obrębach  Turośń  Kościelna,  Juraszki,  Lubejki,  Dołki,  Chodory
(416/2013, 417/2013, 418/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektami powyższych decyzji /zał. nr 2 - 4/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły powyższej kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  decyzją  nr
416/2013 z dnia 14 lutego 2013 roku w sprawie ustanowienia trwałego
zarządu  na  rzecz  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  dla
nieruchomości, wchodzących w skład drogi powiatowej nr 1488B /zał. nr
5/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  decyzją  nr
417/2013 z dnia 14 lutego 2013 roku w sprawie ustanowienia trwałego
zarządu  na  rzecz  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  dla
nieruchomości, wchodzących w skład drogi powiatowej nr 1498B /zał. nr
6/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  decyzją  nr
418/2013 z dnia 14 lutego 2013 roku w sprawie ustanowienia trwałego
zarządu  na  rzecz  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  dla
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nieruchomości, wchodzących w skład drogi powiatowej nr 1499B /zał. nr
7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 4

Podjęcie  postanowienia  w  sprawie  wydania  opinii  dotyczącej
inwestycji  drogowej  polegającej  na  przebudowie  z  rozbudową  drogi
powiatowej Łubniki-Zwierki (419/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem postanowienia /zał. nr 8/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował iż opinia dotyczy przebiegającej  przez teren Gminy
Zabłudów  drogi  powiatowej.  Konieczność  wydania  powyższej  opinii  wynika  z
przepisów o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął postanowienie
nr  419/2013  z  dnia  14  lutego  2013  roku  w  sprawie  wydania  opinii
dotyczącej  inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Przebudowie  z
rozbudową drogi powiatowej nr 1485B na odcinku Łubniki – Zwierki” /zał.
nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Rozpatrzenie pisma Powiatowego Zarządu Dróg o wyrażenie zgody
na  opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  realizację  zadania
„Poprawa  bezpieczeństwa  i  przejezdności  dróg  w  miejscowości
Maliszewo - Perkusy”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku /zał. nr 10/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w styczniu  2013 roku Wójt  Gminy Zawady wystąpił  z
pismem  do  PZD  w  Białymstoku  z  prośbą  o  spotkanie  w  sprawie  ustalenia
szczegółów dotyczących przebudowy drogi gminnej i powiatowej w miejscowości
Maliszewo – Perkusy. W dniu 13 lutego 2013 roku doszło do tego spotkania, w
trakcie  którego  ustalono,  że  gmina  będzie  składała  wniosek  dotyczący
powyższego zadania do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, Etap
II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Wniosek miałby zostać złożony w roku
2013, a realizowany miałby być ewentualnie w roku 2014. Obejmować miałby
około 450 metrów drogi  gminnej  i  150 metrów drogi  powiatowej. Ustalono,  że
każdy z właścicieli dróg będzie zamawiał dokumentację projektową we własnym
zakresie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
zamówienie  wskazanej  dokumentacji  projektowej  przez  Powiatowy
Zarząd Dróg w Białymstoku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.
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Ad 6

Podpisanie wystąpienia do Ministerstwa Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej o zajęcie stanowiska w kwestii zmiany kategorii
drogi w zakresie prawa własności.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  Członkom
Zarządu projekt ww. wystąpienia /zał. nr 11/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przypomniał  iż  kwestia  ta  była  przedmiotem  obrad  posiedzenia
Zarząd  Powiatu  Białostockiego  w  dniu  29  listopada  2012  roku.  W  wyniku
konsultacji pomiędzy Radcami Prawnymi Starostwa Powiatowego w Białymstoku,
a pracownikami PZD w Białymstoku ustalono brzmienie wystąpienia. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg  w  Białymstoku  oraz  Radcom  Prawnym  Starostwa  Powiatowego  w
Białymstoku.

Ad 7

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Wasilkowa  w  sprawie
przebudowy odcinka drogi zlokalizowanego na terenie wsi Studzianki.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Burmistrza Wasilkowa /zał. nr 13/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż Burmistrz Wasilkowa informuje w piśmie, że w roku 2015
zamierza składać wniosek do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych,
Etap  II  Bezpieczeństwo  –  Dostępność  –  Rozwój  na  drogę  gminną  i  drogę
powiatową. Droga gminna obejmować będzie swoim zakresem odcinek Panerki –
Studzianki, a droga powiatowa to przejście przez m. Studzianki. Konieczne jest
ustalenie  kto  będzie  zamawiał  dokumentację  projektową  i  jak  ona  będzie
finansowana.  Pan  Marek  Jędrzejewski,  poinformował  iż  w  chwili  obecnej
dokonywana jest aktualizacja ewidencji gruntów w obrębie Studzianki.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zaproponował  by
przystąpić do współpracy z Burmistrzem Wasilkowa, ale pierwsze kroki podjąć w
tej  kwestii  po  opracowaniu  map  przez  Wydział  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
przystąpienie do przygotowań mających na celu realizację ww. zadania,
w tym na opracowanie wskazanej dokumentacji projektowej na odcinek
drogi powiatowej przejście przez m. Studzianki przez Powiatowy Zarząd
Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  skierował  powyższe  pismo  do
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu  przygotowania
projektu odpowiedzi  do  Burmistrza  Wasilkowa,  wyjaśniającej  wszelkie
zagadnienia formalne dotyczące przebudowy odcinka drogi powiatowej
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przejście  przez  m.  Studzianki,  w  tym  pozyskania  gruntów  pod
ewentualną inwestycję.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zapoznanie się z pismem w sprawie stanu technicznego odcinka
drogi w miejscowości Olmonty.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał  zebranych z
pismem /zał. nr 14/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,
omówił ww. kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w  celu
przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z wnioskami Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku /zał.
nr 15 - 17/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż powyższe wnioski dotyczą między innymi wprowadzenia
do budżetu Powiatu i  planu finansowego PZD w Białymstoku kwoty refundacji
wypłaconego odszkodowania przez ubezpieczyciela UNIQA TU S.A. oraz wniosek
związany z tym, że po otwarciu ofert na realizację zadania „Przebudowa wraz z
rozbudową  drogi  powiatowej  nr  1483  B  Białystok  –  Juchnowiec  Kościelny  –
Tryczówka  –  Wojszki  –  do  dr.  krajowej  nr  19,  Etap  II”   okazało  się,  że
najkorzystniejsza  oferta  przedłożona  przez  Przedsiębiorstwo  Eksploatacji  Ulic  i
Mostów na  kwotę  około  9 985 000  złotych  przekraczających  o  33 000 złotych
środki zapisane w planie finansowym PZD w Białymstoku, która pozwoliłaby na
rozstrzygnięcie  przetargu.  Po  przeanalizowaniu  dokumentów  okazało  się,  że
Gmina  Juchnowiec  Kościelny  udzieliła  pomocy  finansowej  na  to  zadanie  w
wysokości  3 500 000  złotych  czyli  jest  to  kwota  wystarczająca.  Aby  móc
rozstrzygnąć przetarg na wskazane zdanie należy zwiększyć środki zapisane w
planie finansowym PZD w Białymstoku o kwotę 48 000 złotych.  24 000 złotych ze
strony  Gminy  Juchnowiec  kościelny  i  24 000  złotych  ze  strony  Powiatu
Białostockiego.  24 000  złotych  ze  strony  Powiatu  pochodziłoby  ze  środków
zabezpieczonych na wykup gruntów dla potrzeb inwestycji drogowych.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował wnioski
dotyczące:  wprowadzenia  do  budżetu  Powiatu  kwoty  refundacji
wypłaconego  odszkodowania  oraz  zwiększenia  zapisanej  kwoty  na
zadanie  „Przebudowa  wraz  z  rozbudową  drogi  powiatowej  nr  1483B
Białystok – Juchnowiec Kościelny – Tryczówka – Wojszki do dr. krajowej
nr 19, Etap II”, kierując je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu
Białostockiego  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
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Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformował  o  podjęciu  przez  Radę  Miejską  w  Czarnej
Białostockiem uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie,  w  której  zabezpieczono
kwotę 300 000 złotych na przebudowę mostu na przepust na rzece Czapielówka
w  ciągu  drogi  powiatowej  2303  B  w  Czarnej  Białostockiej”.   Pan  Marek
Jędrzejewski, poprosił o podjęcie przez Zarząd Powiatu Białostockiego decyzji o
zabezpieczeniu  takiej  samej  kwoty  na  ten  cel  w  budżecie  Powiatu.  Dyrektor
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  wyjaśnił  iż  umożliwi  to  złożenie
wniosku  o  dofinansowanie  tego zadania  z  rezerwy subwencji  ogólnej  budżetu
państwa.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zaproponowała by
kwotę wymienioną przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
przenieść  ze  środków  zabezpieczonych  na  inwestycję  na  budynku  przy  ulicy
Geodetów 1. Pani Maria Borodziuk, zasugerowała by skonsultować podjęcie tej
decyzji z Komisją Infrastruktury Technicznej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, skierował ww. kwestię pod obrady
Komisji Infrastruktury Technicznej, w celu podjęcia decyzji.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania ww. wniosku o dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej
budżetu  państwa  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu  Białostockiego,  w  przypadku  jego  zaakceptowania  przez
Komisję Infrastruktury Technicznej.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 10

Podpisanie  protokołu  uzgodnień  odnośnie  zawarcia  umowy
darowizny nieruchomości położonej w Supraślu.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  powyższy
protokół uzgodnień.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  powyższy protokół  jest  związany z przekazaniem w
formie darowizny na rzecz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego
nieruchomości położonej w Supraślu  oznaczonej nr 163/4.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
protokół,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.
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Ad 11

Podpisanie ogłoszenia o przeznaczeniu do oddania w najem lokalu
użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  ww.
ogłoszenie /zał. nr 19/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  przetarg  dotyczy  jednego  pomieszczenia,  z  najmu,
którego zrezygnował N ZOZ Okuliści.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
ogłoszenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 12

Podpisanie ogłoszenia o przetargu nieograniczonym na sprzedaż
nieruchomości gruntowej położonej w Choroszczy.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
ogłoszenia /zał. nr 21/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż powyższe ogłoszenie dotyczy sprzedaży dwóch działek
położonych w Choroszczy. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
ogłoszenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Podpisanie  wystąpienia  do  Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w
sprawie opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości
położonej przy ul. Geodetów 1.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu powyższe wystąpienie /zał. nr 23/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, omówił ww. kwestię. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 14
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Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Niewodnica  Korycka,  gmina  Turośń
Kościelna, oznaczonej jako działka nr 123/3 o powierzchni 0,0152 ha,

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Juraszki,  gmina  Turośń  Kościelna,
oznaczonej jako działka nr 75/3 o powierzchni 0,0050 ha,

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  upoważniając  do  ich  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 25 - 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 15

Zapoznanie  się  z  postanowieniem  Wojewody  Podlaskiego  w
sprawie sprostowania oczywistej pomyłki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił  Członkom
Zarządu  postanowienie  Wojewody  Podlaskiego  WG-V.7533.2.53.2012.PL  w
sprawie sprostowania z urzędu oczywistej omyłki pisarskiej z dnia 18 października
2012 roku /zał. nr 27/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
postanowieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 16

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Zabłudów  w  sprawie  udzielenia
powiatowi pomocy  na dofinansowanie działalności WTZ w Nowej Woli.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt umowy i pisma przewodniego /zał. nr 28 – 29/. 

Wyjaśnienia  w  ww.  kwestii  przedstawiła  zebranym  Pani  Elżbieta  Anna
Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego  /zał.  nr  30/.  Do  podpisania  pisma  przewodniego,
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 31/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 17
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Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  określenia
zadań,  na  które  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały /zał. nr 32/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  poinformowała  iż  w  roku  2013  jest  znacznie  mniej
środków  około  800 000  złotych,  w  porównaniu  z  rokiem  2012.  Dyrektor
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku,  poprosiła  Członków
Zarządu o upoważnienie do podpisania wystąpienia do Dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy w Białymstoku /zał. nr 33/,  gdyż PUP zgłosił zapotrzebowanie na
środki w wysokości 670 000 złotych. Gdyby spełnić tę prośbę byłoby bardzo mało
środków  na  rehabilitację  społeczną.  Ale  istnieje  możliwość  pozyskania
dodatkowych  środków  w  ramach  projektu  wyrównywania  różnic  między
regionami. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie  określenia zadań, na
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych  w  2013  roku,  kierując  go  pod  obrady  Komisji
Budżetu  i  Finansów oraz  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Spraw
Rodziny w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXVII Sesji Rady Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował pismo
do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, upoważniając
do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 34/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 18

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w
sprawie  przystąpienia  Powiatu  Białostockiego  do  Lokalnej  Grupy
Działania.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 35/.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww.
zmiana  związana  jest  z  tym,  że  zgodnie  z  poglądami  przedstawicieli  Lokalnej
Grupy  Działania  Powiat  Białostocki  może  reprezentować  tylko  jedna  osoba.
Dotychczas w uchwale zapisane były dwie. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego zmieniającej uchwałę w sprawie
przystąpienia  Powiatu  Białostockiego  do  Lokalnej  Grupy  Działania,
kierując  go  pod  obrady  Komisji  Promocji  Rozwoju  Powiatu  w  celu
zaopiniowania oraz pod obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Białostockiego
w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.



13

Ad 19

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w
sprawie powołania Rady Społecznej przy SP ZOZ w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały /zał. nr 36/. Pan Wiesław Pusz, zasugerował wykreślnie pustego
miejsca sugerującego poszerzenie Rady Społecznej o kolejnego Członka. Starosta
Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż ww. uchwała jest podejmowana w związku z
rezygnacją z Członka Rady Społecznej Pana Roberta Wardzińskiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  zmianę
zaproponowaną  przez  Pana  Wiesława Pusza –  Starostę  Powiatu Białostockiego
/zał. nr 37/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w zmieniającej uchwałę w sprawie
powołania  Rady  Społecznej  przy  Samodzielnym Publicznym  Zakładzie
Opieki Zdrowotnej w Łapach, kierując go pod obrady wszystkich Komisji
Stałych  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  celu  zaopiniowania  oraz  pod
obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 20

Zaakceptowanie  projektu uchwały  RPB w sprawie  zatwierdzenia
Regulaminu Pracy Rady Społecznej działającej przy SP ZOZ w Łapach.

Pan Wiesław Pusz  -  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 38/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła powyższą kwestię. 

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zatwierdzenia
Regulaminu  Pracy  Rady  Społecznej  działającej  przy  Samodzielnym
Publicznym  Zakładzie  Opieki  Zdrowotnej  w  Łapach,  kierując  go  pod
obrady  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Spraw  Rodziny  w  celu
zaopiniowania oraz pod obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Białostockiego
w celu podjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 21

Podjęcie uchwały w sprawie naboru uczniów i  słuchaczy do klas
pierwszych na rok szkolny 2013/2014 w szkołach prowadzonych przez
Powiat Białostocki (420/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt uchwały /zał. nr 39/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  powyższy  projekt  uchwały  został
przygotowany przy współpracy z Dyrektorami szkół prowadzonych przez Powiat
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Białostocki. Zaplanowano nabór o dwa oddziały większy niż w roku 2012. Ma być
o jeden oddział więcej w Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach oraz Zespole
Szkół w Michałowie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
420/2013  z  dnia  14  lutego  2013  roku  w  sprawie  naboru  uczniów  i
słuchaczy  do  klas  pierwszych  na  rok  szkolny  2013/2014  w  szkołach
prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 40/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 22

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  komisji  konkursowej  do
zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na
realizację w roku 2013 zadań publicznych w zakresie upowszechniania
kultury fizycznej (421/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt /zał. nr 41/.

Szczegółowe  wyjaśnienia  w  powyższym  temacie  przedłożyła  Pani  Maria
Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zaproponował  by
Zarząd Powiatu w ww. Komisji  reprezentowała Pani Jolanta Den – Wicestarosta
Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. propozycję.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
421/2013  z  dnia  14  lutego  2013  roku  w  sprawie  powołania  komisji
konkursowej  do  zaopiniowania  ofert  złożonych  w  ramach  otwartego
konkursu ofert na realizację w roku 2013 zadań publicznych w zakresie
upowszechniania kultury fizycznej /zał. nr 42/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 23

Rozpatrzenie  pisma Wojewódzkiego  Ośrodka  Animacji  Kultury  w
Białymstoku w sprawie  zgłoszenia  Powiatu  do  Parady  Samorządów z
okazji 500-lecia województwa podlaskiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
pismo w powyższej sprawie /zał. nr 43/.

Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
szczegółowo kwestię finansową wzięcia udziału we wskazanej Paradzie.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  uwagę  na
prośbę  o  przesłaniu  ww.  informacji  do  organizacji  pozarządowych  i  innych
podmiotów nadzorowanych przez Starostwo Powiatowe chcących wziąć udział w
Paradzie.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem,
upoważnił Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego, do
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podpisania  informacji  do  Urzędu  Marszałkowskiego  o  przekazaniu
informacji. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 24

Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej przez Powiat na realizację
zadania „Podlaska muzyka ludowa w nowym innowacyjnym brzmieniu”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał  zebranych z
powyższym rozliczeniem.

Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania  Kryzysowego  –  Pani
Maria  Marciszewska,  wyjaśniła  iż  powyższe  rozliczenie  dotyczy  zadania
realizowanego w ramach otwartego konkursu ofert.  Zadanie zostało rozliczone
prawidłowo. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

 

Ad 25

Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej przez Powiat na realizację
zadania  „Piłka  siatkowa  dla  dzieci  i  młodzieży  na  terenie  powiatu
białostockiego”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  poinformowała,  iż  ww.  zadanie  otrzymało
dofinansowanie w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 45/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 26

Rozpatrzenie  pisma  Komendy  Miejskiej  Policji  o  dofinansowanie
kosztów zakupu sprzętu biurowo informatycznego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał ww. pismo
/zał. nr 46/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego,  zauważyła iż w piśmie nie ma określonej dokładnie
kwoty  o  jaką  wnosi  Komenda  Miejska  Policji,  wskazują  tylko  cel  na  jaki  chcą
środki. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego
w celu przygotowania odpowiedzi,  do podpisania,  której upoważniono
Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 27

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  trwałych
stanowiących mienie ruchome Powiatu Białostockiego (422/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt uchwały /zał. nr 47/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
wskazaną kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
422/2013 z dnia 14 lutego 2013 roku w sprawie przekazania środków
trwałych stanowiących mienie ruchome Powiatu Białostockiego  /zał.  nr
48/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu.

Ad 28

Rozpatrzenie  wniosku  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok
2013 /zał. nr 49/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła
szczegóły ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 29

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zmian  w
budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt powyższej uchwały /zał. nr 50/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła wskazaną
sprawę.
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Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu  Białostockiego  na  rok  2013,  kierując  go  pod obrady  Komisji
Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisji  Infrastruktury  Technicznej  w  celu
zaopiniowania oraz pod obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Białostockiego
w celu uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 30

Zaakceptowanie  „Informacji  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i
problematyce  skarg  i  wniosków  wniesionych  do  Starosty  Powiatu
Białostockiego w 2012 roku.”

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. Informację /zał. nr 51/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
Informację  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i  problematyce  skarg  i
wniosków wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego w 2012 roku,
kierując ją pod obrady XXVII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu
przyjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Sekretarz  Powiatu
Białostockiego. 

Ad 31

Zaakceptowanie  sprawozdania  Powiatowego  Ośrodka
Dokumentacji  Geodezyjnej  i  Kartograficznej  za  okres  od  01  stycznia
2012 – 31 grudnia 2012.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu ze sprawozdaniem /zał. nr 52/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku za okres od 1 stycznia 2012
roku do 31 grudnia 2013 rok, kierując je pod obrady XXVII Sesji Rady
Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Ośrodkowi
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku.

Ad 32

Zaakceptowanie uchwały rady Powiatu Białostockiego w sprawie
zmiany w składzie  osobowym Komisji  Infrastruktury Technicznej  Rady
Powiatu Białostockiego.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
Członków Zarządu o chęci wstąpienia do Komisji Infrastruktury Technicznej, Pana
Jarosława Wądołowskiego i odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego
w tej sprawie /zał. nr 53/.



18

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie zmiany  w  składzie
osobowym  Komisji  Infrastruktury  Technicznej  Rady  Powiatu
Białostockiego,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Infrastruktury
Technicznej  w  celu  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XXVII  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady
i Zarządu Powiatu.

Ad 33

Zaakceptowanie  porządku  dziennego  obrad  XXVII  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
proponowanym  porządkiem obrad  XXVII  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji, zaplanowanej na dzień 28 lutego 2013 roku /zał. nr 54/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt porządku dziennego XXVII Sesji Rady Powiatu Białostockiego IV
Kadencji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady
i Zarządu Powiatu.

Ad 34

Sprawy różne (w tym wyrażenie zgody na opracowania projektu
organizacji  ruchu  na  przebudowę  drogi  powiatowej  Złotoria  –  Ruda
Rzeczka –  Wólka Ratowiecka –  Klimki,  omówienie  kwestii  przekazania
ulicy Rynek 11-go Listopada na rzecz Urzędu Miejskiego w Choroszczy
oraz  omówienie  kwestii  realizacji  zadania  przejście  przez  m.  Radule,
gmina Tykocin).

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poprosił  Członków  Zarządu  o  wyrażenie  zgody  na  opracowanie
projektu  organizacji  ruchu  na  przebudowę  drogi  powiatowej  Złotoria  –  Ruda
Rzeczka  –  Wólka  Ratowiecka  –  Klimki.  Pan  Marek  Jędrzejewski,  wyjaśnił  iż  to
umożliwi zdobycie dodatkowych punktów przy ocenianiu wniosku, jak ma zostać
złożony w związku z ubieganiem się o dofinansowanie w ramach  Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych,  Etap II  Bezpieczeństwo – Dostępność –
Rozwój. Koszt opracowania tego projektu to koło 4 000 – 8 000 złotych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
opracowanie ww. projektu.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poruszył kwestię przekazania Urzędowi Miejskiemu w Choroszczy,
ulicy  Rynek  11-go  Listopada.  w  chwili  obecnej  stanowi  on  własność  Powiatu
Białostockiego. PZD w Białymstoku, wystąpiło do Burmistrza Choroszczy z prośbą
o wydanie opinii w kwestii przejęcia ww. działki przez Urząd Miejski wraz z ulicami
prowadzącymi  do  Rynku.  15  stycznia  2013  roku  Burmistrz  Choroszczy
opowiedział,  że  nie  jest  zainteresowany  przejęciem  wskazanych  dróg
powiatowych. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  wysłuchaniu  Dyrektora
Powiatowego  Zarządu  dróg  w  Białymstoku,  postanowił  nie  wyrażać
zgody  na   przekazanie  Gminie  Choroszcz  tylko  ul.  Rynek  11-go
Listopada.  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  upoważnił  Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w  Białymstoku, do prowadzenia dalszych
rozmów z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Choroszczy w sprawie
przekazania  ww.  nieruchomości  wraz  ze  zmianą  przyległych  dróg  z
kategorii powiatowej na gminną.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski,  przypomniał  iż  w  roku  2012  wysłano  informację  do  Burmistrza
Tykocina, że Zarząd Powiatu Białostockiego dofinansuje zadanie w miejscowości
Radule,  o  ile  Burmistrz  Tykocina  będzie  inwestorem.  Na  to  zadanie  jest
opracowana  dokumentacja  projektowa,  której  PZD  w  Białymstoku  nie  może
przyjąć na swój stan. Padła także propozycja by Gmina przedłożyła ww. odcinek
drogi  powiatowej  wraz  z  odcinkami  sąsiadujących  dróg  gminnych  w  ramach
wniosku  przy  ubieganiu  się  o  dofinansowanie  z  Narodowego  Programu
Przebudowy  Dróg  Lokalnych,  Etap  II  Bezpieczeństwo  –  Dostępność  –  Rozwój.
Okazało się jednak, że odcinki gminne są zbyt krótkie by Gmina mogła je zgłosić
do dofinansowania wraz z drogą powiatową.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z zaistniałą sytuacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował
Członków Zarządu o wpłynięciu skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, w sprawie niewykonania zjazdu na działkę Pana Kozłowskiego.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, zauważył iż jak wynika z pisma Pana Kozłowskiego, na sąsiednią
działkę wykonana dwa zjazdy co może świadczyć o źle zinterpretowanej granicy
między działkami.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  Jednogłośnie  zobowiązał  Pana
Marka  Jędrzejewskiego  –  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, do wykonania wskazanego zjazdu.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 14 lutego 2013 roku dobiegło końca o godzinie
1505.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
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Ewa Dorota Szafara 
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